rфr
&ж

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕIIСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0I рс /loe aplJ_от ль

Об использовании земельного участка
по Рос.павльскому пIocce без его
преllос,гавления и установJlения
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Зешtель}Iым кодексом Российской Федерации,

пос1аl{овJlеFIиями llравите.гtьства РоссийсКой ФедеРациИ от 0З .|2.2014 Jф 1300

(об утверждении Ilеречня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

,оьулuр.твенной или муницишальной собственности, без предоставления

земельных учас,гков И установления сервитутов), Ддминистрации

Смоленской области от 28.05.2015 Jф З02 (об утверждении Положения о

порядке и условиlIх размещения объектов на землях или земельных участках,

находяtцихая В государственной или муниципальной собственности, без

I1редоставления земельных участков и установления сервитутов,

пубпr""о.о сервитута)), решением 69-Й сессии Смоленского

,.op,rn.no.o Совета IV созыRа оТ 2о,02.2015 Jrfs 1з2З (об определении

уtIоJlномоченного opI,aHa на рас11оряжение земельными участками,

государственIIая собственIlость ца которые не разграничена,

t{a территории l.орода CMo;tetrcKa>, llос,гановлениями Администрации горола

Смоленска оТ 15.i1 .2о2З jф з206-адм <Об утверждении Административного

регламента Ддминистрации города Смоленска по предоставлению

*уr"u"r]альной услуги <выдача разрешения на использование земель или

земеJIьнОго участКа, которЫе находятсЯ в государственноЙ или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервиl,ута, пуоJlичного сервитута)), от 01 .1 1 ,2О2З Ns 3073-адм <Об утверждении

правил определения размера платы за использование земелъных участков,

государственная собствепность на которые не р€вграничена, на территории

города c]MorteHcka без предоставления земельных участков и установлеI-Iия

серви,l.уl.ов, пубrIичноr,о серви,гута дJIя размещения объектов, виды которых

установjlеttы постановленIlеN{- l lравителъства Российской Федерации

о,г 0З,|2,2014 лг9 1300 коб у,1,1]ерждеIIии llеречня видов объектов, размещение

2

которых может осуществляться на землях или земельных участках,
находяЩихся В государственной илИ мунициПаJIьной собственности, без

предостаI}JIеr{иЯ земельныХ участкоВ и устанОвлениЯ сервитутовD, а также

усJlовиЙ и сроков ее внесения) (далее - tIостановление Администрации города

Смоленска от 01.1l .2о2З jф ЗO7З-адм), на основании з€UIвления филиала

лубличного акционерного общества ((Россети I-{eHTp> - <<Смоленскэнерго))

(лаJrее - филиал пдо <Россети I-teHTp> - ((Смоленскэнерго>) от 0з.04.2024

JrIs МР 1-с\д40l1 35з, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Дllмицистраllия l-орода CMo.1teHcKa п о с т а н о в л я е т:

1. [lредоставить филиалу IIАО <Россети Центр> - <<Смоленскэнерго))

(инн ogotoбTtoz, огрН 1046900099498) право использовать без

предоставления и установления сервитута, публичного сервитута земельный

учасl.ок площадью з5 кв. м, отнесенный к категории земель населенных

IIytlK,1,ol], tIаходящийся на земJlях, государственная собственность на которые не

разl,раничена, распоJIоженный по адресу (иное описание местоположения):

Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск,

РославltЬское шоссе, В границаХ кадастрОвогО квартЕша 6'l:27:00З1270, дJтя

линий эJIектроtlередачи классом напряжения до 35 кв, а также связанных с

FIL1ми траrrсформатор}rых подстанций, распределительных пунктов и иIlого

ltре.цtIазtIачеtIIlоI,о /Ulя осуtцес,l,t]JIеrlия передачи эJIектрической энергии

обору;tования, /lJlя размецtения которых не требуется разрешения на

с],роительство.
2. Координаты характерных точек границ земельного участка,

прелполагаемого к использованйю, отображены на схеме границ, являющейся

неотъемлемой частью настоящего постановления (приложение),

з. Срок исtlользования земеJIьного участка, ук€ванного в пункте 1

настояIцего 1-1ос],ановления, - 1l месяцев,

4. Размер Iша,гы за исI,IоJIьзование земельного участка, ук€ванного в

пуtIкте 1 настоящего постановления, определяется Управлением

имуtцественных, земель}lых и жилищных отношений ддминистрации города

CMo:leHcKa в соотве,гс.гвии с постановлением Администрации города Смоленска

о,г 0l .l l .202З ЛЪ З073-адм.
5. Фи;rиалу IlДО t<Россс,l,и [{еrr,гр> - <Смоленскэнерго)):

5.1 . ВыrrоJIни,гь ,гребования о привелении земельного участка в состояние,

ПриГOДноеДЛяисПоЛЬЗоВаНИяВсооТВеТсТВиисВиДоМраЗреШенНоГо
использования, и о проведении необходимых работ по рекультивации в сJIучае,

есJIи испоJIьзование земельного участка приведет к порче или уничтожению

ПЛоДороДНоГосЛоЯПоЧВыВГраницахЗеМелЬНоГоУЧасТка'Ук€ВанноГоВ
IIуцкl,е l настоящего постаI]овления,

5.2, Обесrtечить установление охранных зон в соответствии с

требо ваниям и фелерального законодательства,

6. Исrrользование земельного участка, указанного в пункте 1 настояtцего

пос,гановления:

J

- в зоне IIрохожДения инженерной и транспортной инфрастрУкТУР, в зонах

с особыми условиями использования территории осуществлять в соответствии

с yc,I,a1{oBJleHHыM правовым режимом;
- осуl-Llес,[вJlя,гь С Y.te,t,oM постановления Администрации города

Смоленска от l7.10.2023 JVg 28l6-адм <об использовании земельных участков в

горо/]е cMolterlcke без их Ilредоставления и установления сервитута,

шубllич ного серtsи,гуl,а).
"7, 11риемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осуlцес1влять с участием tlредс1,авителя Ддминистрации города Смоленска,

8. Лдминистраllиrl горола Смоленска оставляет за собой право

предоставлять земьльный участок, указанный В пункте 1 настоящего

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения

ПреДосТаВЛенНоГоНасТояЩиМПостаноВлеНиеМПраВаисполЬзоВанияЗеМелЬноГо

Спцоltснска размес],и,гь лtастояц{ее IIос1аI{овление

Д,l\м ин исl,рации горо/lа CMorleHcKa.
- T"#SfiJeffitfЯtf,*€;J! 1!-_- ,-

Глава города Смоленска

Администрации города
на официальном саЙте

/
.,: ".' ,-

А.А. Новиков

но:

от
Схема границ

предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на кадастровом плане территории

Наименованиепланируемоrокразмещениюобъекта: линииэлектропередачимассомнапряжениядо35кВ,атакжесвязанныхсними
трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иноrо предназначенно,о мя осуществления передачи электрической энерrии
оборудования, мя размещения которых не требуется разрешения на строительство
Местополон{ение объекта и кадастровый номер земельного участка (кадастровый номер кадастровоrо квартала, в слr{ае если земельный участок
не поставлен на кадастровый учёт): Российская Федерация, Смоленская область, r, Смоленск, lлоссе Рославльское
67:27:O03l27O
Площадь предполаrаемых к использованию земель или части земельноrо у{астка: 35 кв. м.
Катеrория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенноtо использования земель или части земельноl,о участка: предосrаыlение коммунальных услуr

Оrраничение использования земель или части земельноrо г{асrка, в том чиоIе:
- наличие объектов инженерноЙ инфраструкryры и их характеристики: водопроводные сети, ЛЭП ВЛ - О4 кВ, КЛ -10 кВ;
- наличие объектов транспортной инфраструкryры и их характеристики: отсутсrвует;
- наличие параметры охранных, санитарно-защитных и иных зон, в том числе проектируемых: охранная зона 67:27-6.4946;
проектируемая охранная зона lИ - 10 кВ;

- наличие особо охраняемых природных территорий, объектов культурного наследия, иных территорий и объектов, ограничивающих
использование земельного участка: отсутствуют.

ЧЕРТЁЖ РАЗМЕlЛЕНИЯ ОБЪЕКТА
нап ых к использо&lнию землях

4fll

i]

_ .lL

а

о

]r' 'i

\|,

-27;00fiв7,\,

\

1

Е07

ll ,

а

ът,,,
lir' -

ll

ll

67:2/ý.6Фо
,],l"

ц

. -.о

' ll

'tli

iЁ

.lI

cj i)
ll t ,ll

,J
4

\-,

ri
.а

67:27 0031 270

67:27:0031 270:1 8

<-_$

о
67:27:0031

_,____*С К; ДLlKyTuc;r,r

a?

a

ll

lI \.

о
dll

'lI

\||
7

a

Ir&. о

Масчлаб 1.500
каталоr координат характерных точек rраниц территории

мск - 67

Обозначение характерных
тФ{еr rраниц

Координаты

х

1 2 3
35 м2

1 454835,1 7 1224901,52

2 454836,42 1224so4,27

3 454828,2э 1224907,99

4 454826,34 122490Е,Е5

5 454825,60 1224907,43
А 454824,94 1224go7,25

7 454824,77 1224905,2в

8 454826,33 1224905,54

1 lt54835,1 7 1224901,52

i_". ,_.,__ j - охранная зона лэп вЛ -10 кВ / ВЛ -0,4 кв
l*тЛ - Границы и номера обьектов стоящих на y,reTe в ЕГРН1 - Обозначение поворотныхточех

- Охранная зона, сведения о которой учтены в ЕГРН

a

;{

условные обозначения:

ЕiiБr,fil - Кадастровый кварrал
- Границы предполага€моrо к использованию земельноrо

у{астка

Описание границ смею{ых землепользователей:

от точки 1 до точки - земли rос. собственности

заяви rеltь

|-iачаllьнl{h yl

i.. lt

техн
н r_tифровнзацltlr

ll

]'i ,:v- ,
],rlit ,;m] ,.

о,.

a

a
67 27.00

\,

,т